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PM.  
Rågsveds äldrecentrum, beskrivning av verksamhet och 
utvecklingsplaner. 
 
Rågsveds äldrecentrum består av bl.a. servicehus, gruppboende för dementa, 
seniorboende och social mötesplats. 
 
Det långsiktiga målet är att utveckla Rågsveds Äldrecentrum till en förebild 
inom äldreomsorg. Arbetet med detta har påbörjats med följande pågående 
projekt och planer. Bland dem som har direkt koppling till ett utbyggt 
närståendestöd kan nämnas: 
 
Salongerna – Social Mötesplats för äldre i Vantör. Ett tvåårigt projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen som startade 2005.  Projektet har Roslagsmodellen 
som förebild och ska knyta till sig frivilligarbetare som ska stå för 
huvuddelen av möteplatsens aktiviteter efter projekttiden enligt devisen 
”pigg pensionär hjälper mindre pigg pensionär att bli piggare”.  
Mötesplatsen drivs i samverkan med 12 ideella organisationer, samt ABF, 
Stockholms Stadsbibliotek och Svenska Kyrkan. Röda Korset har idag 
resurser för utbildning av ledare för samtalgrupper för närstående och 
Svenska Kyrkan har resurser för att leda samtalsgrupper för närstående.   
Lokaler i Rågsveds äldrecentrum har utformats i samråd med 
organisationerna där det finns bredbandsuppkopplade datorer, 
storbildsprojektor, en samlingssal med scen, ett bibliotek samt lokaler för 
grupp- och studieverksamhet.  
Efter första året har Salongerna 22 frivilligarbetare som regelbundet 
medverkar vid mötesplatsens aktiviteter.  Exempel på dessa som 
mötesplatsen anordnar är: Promenader, ledsagning, besöksverksamhet, 
utflykter, bingo, soppkvällar, filmvisning, kursverksamhet, öppet hus, fester, 
högläsning, diskussionsgrupper, och allsång. Salongerna driver även social 
verksamhet på Högdalens Äldreboende, samverkar med det sociala caféet i 
Hagsätra och projektering av ytterliga två lokala träffpunkter i stadsdelen 
pågår. Detta för att öka kontaktytan mot – och tillgängligheten för -  äldre i 
hela stadsdelsområdet. Över etthundra pensionärer har deltagit i 
studiecirklar som ordnas i samarbete med ABF, bl.a. i släktforskning, 
trädgårdsodling och friskvård.  
Mötesplatsen har startat ett nätverk för andra öppna sociala möteplatser 
samt anhörig – och frivilligcentraler i Stockholm i syfte att sprida goda idéer 
och hitta samverkansvinster. 
I utvecklingplanen för möteplatsen blir Salongerna - förutom centrum för 
närståendestöd - också centrum för frivilligarbete och friskvård för äldre.  
 
Dagvård och korttidsboende för dementa och invandrargrupper. En 
av Salongernas samverkansorganisationer, NAV – Nätverk för afrikaner i 
Vantör- planerar att starta en dagverksamhets för äldre afrikaner i lokaler i 
anslutning i Rågsveds äldrecentrum. Äldreomsorgen diskuterar även 
möjligheten att flytta sin dagverksamhet för dementa (Solgården) till 
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Rågsveds äldrecentrum samt att även starta ett korttidsboende för dementa 
enligt förebild från pensionat Hornskroken.  
 
Kravmärkt yrkesroll är ett projekt som sker i samverkan mellan tre stadsdelar 
i Stockholms Stad samt fyra närliggande kommuner. Projektet utgår från 
tidigare framtagna yrkeskrav för omvårdnadspersonal (undersköterskor och 
vårdbiträden) inom äldre- och handikappomsorgen. Efter individuell validering 
mot yrkeskraven, får alla en individuell utvecklingsplan och samtliga som inte 
uppnått omdömet  ”kan” inom något yrkeskrav erbjudas kompetensutveckling.  
Ett av yrkeskraven rör hur bra arbetstagaren är på närståendestöd och detta 
bedöms i tre grader: ”bör utvecklas”, ”kan med stöd” och ”kan”. Målsättning är 
att all vårdpersonal ska nå graden ”kan”.  
 
Brynäsmodellen är en samverkansmodell mellan kommun och landsting som 
ska klargöra gränsdragningar och förtydliga ansvarsområden mellan 
primärvårdens och kommunens hälso- och sjukvård. Målsättningen är att skapa 
en kvalitetssäkringsmodell på särskilda boenden där rutiner upprättas kring 
varje boende, alltifrån inflyttning till livets slutskede. Samverkansmodellen är 
ett underlag för en samverkansöverenskommelse mellan primärvården och 
äldreomsorgen. En diskussion om implementering av en modifierad 
Brynäsmodell även i ordinärt boende har påbörjats. I modellen ingår bl.a. årliga 
träffar, vård-och omsorglplaneringar, där närstående deltar, och där man följer 
upp SOL och HSL-insatser.  
I modellen ingår också ett detaljerat dokumentationssystem som kommer att 
användas som underlag för utvärdering av närståendestödet. Primärvården blir 
dessutom en viktig bärare av information om närståendestöd och är förmedlare 
av medicinsk kunskap i utbildningar riktade till närstående. 


